DIÁRIO OFICIAL Nº 34.334 37Quinta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2020

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 320/2020 -
BENEFICIÁRIO:  Luiz Flávio Macedo de Souza

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 321/2020 -
BENEFICIÁRIO:  Jonatas Tavares de Sousa

Protocolo: 576324
..

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0678/2020 de 31/08/2020
Objetivo:Prestar Apoio Logístico no Municipio de Paragominas.
Periodo: 12 a 13/08/2020 (1,5) Diária.
Servidor:
2042.363/1-João Borges Prestes-Motorista.
Ordenador:Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo
Respondendo pela Presidência
Portaria nº013/2019

Portaria nº677 de 01.09.2020
OBJETIVO: Participarem de uma Reunião Institucional com as
Comunidades do Município DE São Félix do Xingu
Programa Amazônia Agora/Fundo Petrobrás..
PERÍODO :  01 a 04/09/2020  (3,5) Diárias
SERVIDORES :
-5719.0493/1- Bruno Yoheiji Kono Ramos – Presidente
-5719.1750/1-Mariceli Nascimento Moura Flexa-Diretora do DEAF
PERÍODO :  01 a 05/09/2020  (4,5) Diárias
SERVIDOR
-5719.3374/1-Fábio Conceição Neves Gomes - Motorista
Ordenador : Flavio Ricardo Albuquerque Azevedo
Respondendo pela Presidência
Portaria nº013/2019

Protocolo: 576617
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA - Autarquia Estadual
criada pela Lei Estadual 4.584/75, publicada no Diário Ofi cial do Estado
de 15.11.1975, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.
5º, alínea “g” da Lei nº 4.584/1975, vem por meio desta, NOTIFICAR o(s)
interessado(s) abaixo relacionados, a  comparecerem à sede do ITERPA,
sito à Rodovia Augusto Montenegro, km 09 s/n – Bairro Parque Guajará, de
segunda a sexta-feira, na Secretaria do DJ, no horário de 09:00 as 14:00
horas, para tomar ciência e receber as instruções cabíveis, no prazo de  30
(trinta) dias, a contar da data de publicação do presente Edital, para tratar
de assunto relacionado ao(s) seu(s) processo(s) e receber as instruções
cabíveis, conforme o § 4º, art. 8º da Instrução Normativa do ITERPA nº
02/2007. Após o decurso do prazo assinalado, os autos serão arquivados
defi nitivamente.

PROC. Nº INTERESSADO ASSUNTO MUNICÍPIO

2009/407385 ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

PROJETO ESTADUAL DE ASSENTAMEN-
TOSUSTENTÁVEL – PEAS – COMUNIDADE

DE MAMORAMA BREU BRANCO

2019/520133 CARLOS LERNER GONÇALVES CERTIDÃO DE TÍTULO TOMÉ-AÇU

2011/216666 FRANCISCO GONÇALVES CERTIDÃO DE TÍTULO SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

2018/54510 FRANCISCO MILTON ARAUJO CERTIDÃO DE TÍTULO BENEVIDES

2012/383404 MANOEL DA SILVA FRANÇA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NÃO
ONEROSA TAILÂNDIA

2003/17344 MARIA HELENA OLIVEIRA COSTA CERTIDÃO DA 2ª VIA DO TÍTULO
DEFINITIVO BARCARENA

2014/395325 ROSANGELO LIBERATO BARBOSA REGULARIZAÇÃO ÁREA (DOAÇÃO) BELÉM

Em 02.09.2020
Bruno Yoheihi Kono Ramos
Presidente ITERPA

EDITAL DE  NOTIFICAÇÃO
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA - Autarquia Estadual
criada pela Lei Estadual 4.584/75, publicada no Diário Ofi cial do Estado
de 15.11.1975, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 5º,
alínea “g” da Lei nº 4.584/1975, vem por meio deste, NOTIFICAR os inte-
ressados abaixo relacionados, de que seu pedido de  Regularização Fundi-
ária foi INDEFERIDO, com base em pareceres técnico e jurídico constantes
dos autos, recomendando a necessidade de seu comparecimento à sede
do ITERPA, na Secretaria do DJ, de segunda a sexta - feira, no horário de
09:00 as 14:00 horas, para tomar ciência e receber as instruções cabíveis,
no prazo de  30 (trinta) dias, a contar da data da presente notifi cação, con-
forme o § 4º, art. 8º da Instrução Normativa do ITERPA nº 02/2007. Após
o decurso do prazo assinalado os autos serão arquivados.

PROC. Nº INTERESSADO ASSUNTO MUNICÍPIO

1998/85584 RAIMUNDA ALMEIDA SANTIAGO
REGULARIZAÇÃO DE LOTE

COLINIAL PARAUAPEBAS

Em, 02.09.2020
Bruno Yoheihi Kono Ramos
Presidente ITERPA

Protocolo: 576435
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 06/2020.
O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RU-
RAL - NGPR, no uso de suas atribuições legais. Considerando, os termos
do processo administrativo no 2020/588325, cujo objeto é AQUISIÇÃO
DE MÁQUINAS PESADAS, conforme especifi cações, estimativas de quan-
tidades e valores contidos do Anexo Termo de Referência que integra o
presente edital. Resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico
no 06/2020, em favor das empresas WEDER BASILIO VEICULOS LTDA,
CNPJ: 21.744.769/0001-94, valor global de R$558.000,00 (quinhentos e
cinquenta e oito mil reais), referente aquisição de uma Motoniveladora,
SOTREQ S/A, CNPJ: 34.151.100/0001-30, valor global de R$780.000,00,
(setecentos e oitenta mil reais), referente aquisição de um Trator de Estei-
ra médio com escarifi cador.
Belém, 02 de setembro de 2020.
FELIPE COELHO PICANÇO
GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL
- NGPR

Protocolo: 576528
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 03/2020.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RU-
RAL - NGPR, no uso de suas atribuições legais. Considerando, os termos do
processo administrativo no 2020/140547, cujo objeto é CURSOS DE CAPA-
CITAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, conforme especifi cações, estimativas
de quantidades e valores contidos do Anexo Termo de Referência que inte-
gra o presente edital. Resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrôni-
co no 03/2020, em favor da empresa MOREIRA GODOY COMÉRCIO E SER-
VIÇOS EIRELI, CNPJ: 15.534.401/0001-07, valor global de R$860.500,00
(oitocentos e sessenta mil e quinhentos reais).
Belém, 02 de setembro de 2020.
FELIPE COELHO PICANÇO
GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL
- NGPR

Protocolo: 576523
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 036/2020-NGPR/RH
Belém, 02 de Setembro de 2020.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL
- NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na Lei Estadu-
al nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto/CCG de 08/01/2019,
publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019, de acordo com o processo
nº 2020/640145.
RESOLVE: CONCEDER 4.5 (quatro e meia) diárias, aos servidores, Christian
da Natividade Gonçalves (CPF: 007.507.902-02, Matricula: 5911150/3)
João Paulo Alves Barroso (CPF: 011.066.552-06, Matricula: 5945751/1)
ressaltamos que tais diárias subsidiarão as viagens no período de 08 a12
de Setembro de 2020, aos municípios de Breves/PA e Bagre/PA. Tendo
como justifi cativa realizar reunião com as Secretarias de Agricultura dos
municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo –NGPR
MAT- 5945755-1

Protocolo: 576486
..

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2719 /2020 – ADEPARÁ, 02 DE SETEMBRO DE 2020
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.